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Oficio: UNT-494-2023

Asunto: Se remite respuesta.

C. Solicitante
Presente.

En atencion a su solicitud de Informacion registrada can folio nimero 210444723000089, con
fundamento en lo dispuesto en los articules 16 fraccion 1156 fraccion IV dela
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica del Estado de Puebla y demads
aplicables, se anexa los siguientes documentos:

Documentos que acreditan el tramite de su solicitud:

Oficio ndmero UNT-475-2023, signado a el Tesorero Municipal

Oficio niimero UNT-471-2023, signado a la Regidora de Educacion, Cultura y Deporte
Oficio nimero UNT-472-2023, signado a la Regidora de Eventos Especiales

Oficio nimero UNT-473-2023, signade a la Regidora de Parques y Jardines

Oficio respuesta:

e Oficio nimero MVC/TESD/089-2023 signado por el Tesorero Municipal
e Oficio nimero MVC/UNIC0/2023 signado por las regidoras de Educacién, Cultura y
Deporte, Eventos Especiales y Parques y Jardines.

No se omite informarle que, con base en los articulos 142 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacion Piblica; 169 y 171 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn
Pdblica del Estado de Puebla, usted puede interponer el Recurso de Revisidn, por si mismo o a
través de un representante, ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacién Piblica
y Proteccion de Datos Personales del Estado de Puebla, o ante la Unidad de Transparencia que
haya conocide la solicitud, ya sea por medios electronicos, por la Plataforma Nacional de
Transparencia, por escrito libre o a traves de les formatos que para tal efecto proporcicne la
misma, dentro de los 15 dias habiles siguientes a la fecha en que se tuvo respuesta a la solicitud.

transparenciavc20212024@gmail.com
Envio a Usted un respetuoso saludo.

Atentamente

ic. Roger Milton Solano Martinez

; i i 20621-2025
Director de la Unidad de Transparen -\ CARRANZA, PUE
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Venustiano Carranza, Puebla 17 e ¢ de 2023

Turno: UNT-475-2023
Asunto: Se remite solicitud de acceso a la informacién publica.

C. Jeslis Lazcano Secundino

Tesoreria Municipal

Presente.

Con el objetivo de mantener la sana distancia y atender de manera agil las solicitudes de acceso
a la informacién publica, con fundamento en los articulos 16 fraccion IV, 17 y 19 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica del Estado de Puebla; asi como los articulos
4,6,14,15,16,32 del Reglamento de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Proteccidn
de Datos Personales del municipio de Venustiano Carranza, Puebla; hago de su conocimiento
parte de la solicitud de acceso a la informacion registrada con folio ndmero 210444723000089
que a la letra dice:

(J1.3.- Solicito me infarme: Partida Presupuestal con que pago la contratacion de
estos grupos y/o artistas musicales para la presentacion del espectaculo artistico,
musical en la Fiestas patrias se llevd a cabo el 15 de Septiembre de las
presentaciones artisticas musicales en el Teatro del Pueblo. Asi camo copia
fotostdtica certificada de la transferencia de pago realizada y facturas expedidas a
favor del H Ayuntamiento Municipal (.)”

Con base en lo anterior, le solicito de la manera mas atenta, gire sus amables instrucciones a
quien corresponda para que, dentro de los 10 dias habiles siguientes a la fecha de recepcidn del
presente oficio, remitan a esta Unidad la informacidn que corresponde a su érea.

Lo anterior para estar en condiciones de entregarle al solicitante la informacion requerida en
los términos de la Ley.

No se omite mencionar que el Comité de Transparencia, se debe pronunciar en caso de;
= Inexistencia de la informacion, por lo que se debera acreditar las condiciones de tiempo,
‘modo y lugar de la bisqueda exhaustiva.
* Incompetencia, fundando y motivando sus manifestaciones.
Clasificacidn de informacidn y en su caso versiones piblicas, expeniendo con- apegn a
la normatividad de la materia las razones e hipdtesis normatngas aptlcahtes asr como
la prueba del dafio. 2 S S

P
’/

Envio a Usted un afectuoso y respetuoso saiuda’reuterandomg/amﬁ ordeneé para f;ualquuer
asesoria. = A Ve
L // ‘:/ - - ../,-’

~" Atentamente ~

/Lm Roger Milton Solano Martifiez

Directar de la Unidad de Transparencia
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Venustiano Carranza, Puebla 10 de Uctuhre de 2023
Turno: UNT-471-2023
Asunto: Se remite solicitud de acceso a la informacion piblica.

‘m C. Yeimi Cabrera Rosas

Pue. Regiduria de Educacion, Cultura y Deporte

Presente.

2021-2024 Con el objetivo de mantener la sana distancia y atender de manera agil las solicitudes de acceso a la
infarmacidn piblica, con fundamento en los articulos 16 fraccién IV, 17 y 19 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Piblica del Estado de Puebla; asi como los articulos 4,6,14,15,16,32 del
Regtamento de Transparencia, Acceso a la Informacién Piblica y Proteccion de Datos Personales del
municipio de Venustiano Carranza, Puebla; hago de su conocimiento parte de la solicitud de acceso ala
informacion registrada con folio nimero 210444723000089 que a la letra dice:

“(.Jen plena goce de mis derechos civiles y humanos y con fundamentos en el articulo 146
y 148 de la Ley de Transparencia y Acceso de la informacion Publica del Estado de Puebla,
sefialando correos electronica puebla@sacm.org.mx ccffayad@sacm.org.mx para recibir
todo tipo de notificaciones, asi mismo autorizado para que las reciban en mi nombre en
forma conjunta o separada, con personalidad a su vez para consultar el expediente a los
C.C. Ivan Danjel Zarate Portilla y/o Francisco Fayad Austria, Por medio del presente me dirijo
a Usted de la manera mas atenta ymspetuosa para solicitar de manera formal y pac:ﬁc‘a en
base al Articulo 8 y 6 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, asi como
también los articulos 1 2. 3, 4 8 de la Ley de Transparencia Y Accesa a la Informacion
Puiblica del Estado de Puebla, demas ordenamientos y disposiciones aplicables a la materia
me informe lo siguiente:
1- 5i la Organizacion y realizacion de las Fiestas Patrias 2023, 15 de septiembre 2023, las
presentaciones artisticas musicales en el Teatro del Pueblo, son organizadas por este H.
Ayuntamiento Municipal o por tercera persona fisica o moral.
R-
12 - De ser Organizads por este H. Ayuntamiento Municipal solicito & usted me proporcione
copia fotostatica certificadas oe los contrates celebrados entre el . Ayunitamiento Municipal
v cada uno de los grupos y/o artistas musicales que se presentaron en las Fiestas Patrias
2023 las presentaciones artisticas musicales en el Tealro del Pueblo.
R-
1.3.- Solicita me informe: Partida Presupuesta.' con que pagoe la contratacion de estos grupos
/o artistas musicales para la presentacion del espectaculo artistico, musical en la Fiestas
patrias se llevd a cabo el 15 de Septiembre de las presentaciones artisticas musicales en
el Teairo del Pueblo. Asi’ como capia fotostatica certificada de la transferencia de pago
realizada y facturas expedidas a favor del H Ayuntamiento Municipal
R-
14.-Solicito me informe s/ dentro de las presentaciones artisticas musicales en la Fiestas
Patrias de Este Honorable Ayuntamiento las presentaciones artisticas musicales en el "\
Tealro del Pueblo usaron, comunicaron, transmitieron o utilizaron ‘musica” obras musicales.
£
15- Solicits me informen: Si cuentan con Licencia—Autorizacion para el use y/o _
comunicacion piblica de obras musicales en las presentaciones artisticas musicales en el Q \
Teatro del Pueblo de las Fiestas Patrias de conformidad con (a Ley Federal del Derecho de
Auftor.

/ VENUSTIANG
CARR%Z#

PUFBLA 20215021
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16.- De contar con Licencia—Autorizacion para el uso y/o comunicacion publica de obras
musicales en las presentaciones artisticas musicales del Teatro del Pueblo de las Fiestas
patrias se llevd a cabo el 15 de septiembre 2023. Solicito copias fotostaticas certificadas del

v Der documento que ampara la licencia—Autorizacion para el uso y/o comunicacion Piblica de
Carranza, obras musicales, asi como el comprobanie de pago de Derechos de Autor.
Pue. ke ; e >
2- De ser concesionada la organizacion y realizacion de las presentaciones artisticas
2021-2024 musicales en el Teatro del Pueblo de las Fiestas Patrias, Solicito me proporcione copia

Certificada de los contratos celebrados entre el H. Ayuntamiento y el Concesionario que
realizadas presentaciones artisticas musicales del Tealro del Pueblo.

R-

21- De ser concesionada nos informen con gue partida presupuestal fue pagado la
prestacion de servicios del concesionario y/o organizador de las presentaciones artisticas
musicales del Teatro del Puebla de las Fiestas Patrias 2023, asi como la copia fotostatica
de (a transferencia de pago realizada y facturas expedidas & favor del H. Ayuntamiento
Municipal

R-

2.2- Solicito nos informe: si las presentaciones artisticas musicales del Teatro del Pueblo
en la Fiestas Patrias 2023 el 15 de septiembre del presente afio, usaron, comunicaron,
transmitieron o utilizaron "misica” abras musicales.

R-

23~ Solicito me informe de haber side concesionado el Teatro del Pueblo de las Fiestas
Patrias 2023 si el concesionario cuenta con Licencia—Auterizacion para el uso y/o
comunicacion pablica de obras musicales en las presentaciones artisticas musicales en el
Teatro del Pueblo, de conformidad con [a Ley del Derecho de Autor.

R-

2.4.- De contar con Licencia - Autorizacian parea el uso y/o comunicacion publica de obras
musicales en las presentaciones artisticas musicales en el Teatro del Pueblo de las Fiestas
patrias 2023, Solicito copias fotostaticas certificadas del documento que ampara (a licencia
- Autorizacin para el uso y/o comunicacion piblica de obras musicales, asi’ como el
Boucher de pago de Derechos de Autor.

R&

Esperando verme favorecido con la peticion realizada, sabiende que en el Estado de Fuebla,
Prevalece el Fstado de Derecho y un clima de Segaridad Juridica, destacando la labor del
Gobierno def Estado en el combate a (a corrupcion.

(sic)”

Con base en lo anterior, le solicito de la manera mas atenta, gire sus amables instrucciones a gquien
corresponda para que, dentro de los 10 dias hébiles siguientes a la fecha de recepcion del presente
oficio, remitan a esta Unidad la informacidn gue corresponde a su area.

Lo anterior para estar en condiciones de entregarle al solicitante la informacion requerida en los
términos de la Ley.
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S No se omite mencionar que el Comité de Transparencia, se debe pronunciar en casd -
GCobiermno « Inexistencia de la informacion, por lo que se debera acreditar las condiciones de t:empo modo

Municipal y lugar de la bisqueda exhaustiva.
* incompetencia, fundando y mativando sus manifestaciones.

Vem?:' Clasificacion de informacidn y en su caso versiones publicas, exponiel
Camranza, normatividad de la materia las razones e hipotesis n i
Pue. del dafio.

2021-2024  Envio a Usted un afectueso y respetuoso salu

7 20212004
7 ¥, CARRAAC A, Put
TRECCION DE
UMIDAD ¥
TRANSPARENCIA

ELAB/VYHE

2/ VENUSTIANG

EIAHRA&ZA

PUEBLA 26212004



L) 2023
" Francisco
VIEA

Venustiano Carranza, Puebla 10 de Octubre de 2023
Turno: UNT-472-2023
Asunto: Se remite solicitud de acceso a la informacion piblica.

De
m&o €. Vanessa lveth Gonzalez Vera
pue.  Regiduria de Eventos Especiales

Presente.

2021-2024 Con el objetivo de mantener la sana distancia y atender de manera agil las solicitudes de acceso a la
informacidn piblica, con fundamento en los articulos 16 fraccidn IV, 17 y 19 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla; asi como los articulos 4,6,14,15,16,32 del
Reglamento de Transparencia, Acceso a la Informacién Plblica y Proteccidn de Datos Personales del
municipio de Venustiano Carranza, Puebla; hago de su conocimiento parte de la solicitud de acceso a la
informacidn registrada con folio nimero 2104644723000089 que a la letra dice:

“(Jen pleno goce de mis derechos civiles y humanos.y con fundamentos en el ariicule 146
¥ 148 de la Ley de Transparencia y Acceso de la informacion Publica del Fstado de Puebla,
sefialando correos electrdnica puebla@sacm.org.mx ccffayad@sacm.org.mx para recibir
todo tipe de netificaciones, asi mismo autorizado para que las reciban en mi nombre en
forma conjunta o separada, con personalidad a su vez para consultar el expediente 3 los

C.C. Ivan Daniel Zarate Portilia y/o Francisco Fayad Austria, Por medio del presente me dirfjo Q

a Usted de la manera mds atenta y respetuosa para solicitar de manera formal y pacifica en )
base al Articulo 8 y 6 de la Constitucion Politica de los Estades Unidos Mexicanos, asi como (\<
también los articulos | 2 3, 4, 8 de la Ley de Transparencis ¥ Acceso a la informacion o)
Pubtica del Estade de Puebla, demds ordenamientos y disposiciones aplicables a la materia
me informe lo sigufente: g
1- 5i la Organizacion y realizacion de las Fiestas Patrias 2023, 15 de septiembre 2023, las o
presentaciones artisticas musicales en el Teatro del Pueblo, son organizadas por este H ()
Ayuntamiente Municipal o por tercera persona fisica o moral, ——
R-

1.2.- De ser Organizada por este H. Ayuntamiento Municipal, solicito a usted me proporcione
capia fotostatica certificadas de los contratos celebrados enire el H Ayuntamiento Municipal
y cada una de los grupes y/o artistas musicales que se presentaron en las Fiestas Palrias
2023 las presentaciones arlisticas musicales en el Teatro del Pueblo.

R-

1.3.- Salicite me informe: Partida Presupuestal con que page la contratacion de estos grupos
/0 artistas musicales para la presentacion del especidculo artistico, musical en {a Fiestas
patrias se llevd a cabo el 15 de Septiembre de [as presentaciones artisticas musicales en
ol Teatro del Pueblo. Asi’ como copia fotostélica certificada de la transferencia de pago
realizada y facturas expedidas a favor del H Ayuntamiento Municipal

£

14.-Solicito me informe si dentro de las presentaciones artisticas musicales en la Fiestas
Patrias de Este Henorable Ayuntamiento las presentaciones artisticas musicales en el
Teatro del Pueblo usaron, comunicaron, fransmitieron o utilizaron “mdsica” obras musicales.
R

15.- Solicito me informen: Si cuentan con Licencia—Autorizacion para el uso y/o
comunicacion piblica de obras musicales en las presentaciones artisticas musicales en el
Teatro del Pueblo de las Fiestas Faltrias de conformidad con la Ley Federal del Derecho de
Autor.

L
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R-

1.6.- De contar con Licencia—Autorizacion para el uso y/e comunicacion piblica de obras
musicales en las presentaciones artisticas musicales del Teatro del Pueblo de las Fiestas
patrias se llevd a cabo el 15 de septiembre 2023, Solicito copias fotostaticas certificadas del

e documento que ampara la licencia—Auterizacion para el uso y/o comunicacion Piblica de
Venustiano ; -
Coroin, obras musicales, asi como el comprobante de pago de Derechos de Autor.
Pue. R- S sl 3y
2~ De ser concesionada la organizacion y realizacion de las presentaciones artisticas
2021-2024 musicales en el Teatro del Pueblo de las Fiestas Paltrias, Solicito me proporcione copia

Certificada de los contratos celebrados entre el H. Ayuntamiento y el Concesionario gue
realizadas presentaciones artisticas musicales del Teatro del Pueblo.

R-

21~ De ser concesionada nos informen con que partida presupvestal fue pagado la
prestacion de servicios del concesionario y/o organizador de las presentaciones artisticas
musicales del Teatro del Puebla de las Fiestas Patrias 2023, asf como (a copia fofostatica
de {a transferencia de pago realizada y facturas expedidas a favor det H. Ayuntamiento
Municipal

s

2.2.- Seljcito nos informe: si (as presentaciones artisticas musicales del Teatro del Pueblo
en la Fiestas Patrias 2043 el 15 de septiembre del presente afio, usaron, comunicaron,
fransmitieron o utilizaron “misica” obras musicales.

R-

2.3~ Salicito me informe de haber sido concesionade ef Teatro del Pueblo de las Fiestas
Patrias 2023 si el concesionaric cuenta con Licencia—Autorizacion para el use y/o
comunicacion publica de obras musicales en las presentaciones artisticas musicales en el
Teatro del Pueblo, de conformidad con la Ley del Derecho de Autor.

R-

2.4.- De contar con Licencia - Autorizacion para el uso y/o comunicacion piblica de obras
musicales en las presentaciones artisticas musicales en el Teatro del Pueblo de las Fiestas
patrias 2023, Solicito copias fotostaticas certificadas del documento que ampara (3 licencia
~ Autorizacion para el uso y/o comunicacion pdblica de obras musicales, asi como el
Boucher de pago de Derechos de Autor.

R~

Esperando verme favorecido con a peticion realizada, sabiendo que en el Fstado de Puebls,
Prevalece el Estado de Derecho y un clima de Seguridad Juridica, destacando (a labor del
Gaobierno del Estado en el combate a la carrupcion.

(sic)”

Con base en lo anterior, le solicito de la manera mas atenta, gire ‘sus amables instruccienes a quien
correspanda para que, dentro de los 10 dias habiles siguientes a la fecha de recepcion del presente
oficig, remitan a esta Unidad la informacion que corresponde a su drea.

Lo anterior para estar en condiciones de entregarle al solicitante la informacién requerida en los
términos de la Ley.

A AT vEnusTIANG
b7 CARRANZA
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No se omite mencionar que el Comité de Transparencia, se debe pronunciar en case'c

ELAB/VYHE

Y 2023
i YANCISCO
VI LA

Inexistencia de la informacidn, por lo que se deberd acreditar las condiciones de tzempn modg
y lugar de la biisqueda exhaustiva.

Incompetencia, fundando y motivando sus manifestacienes.

Clasificacion de informacion y en su caso versiones publicas, exponi
normatividad de la materia las razones e hipotesis normativas apli
del dafio.
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Venustiano Carranza, Puebla 10 de Gctue de 2023
Turno: UNT-473-2023
Asunto: Se remite solicitud de acceso a la informacion publica.

C. Ana Maria Vergara Reyes

Regiduria de Parques y Jardines

Presente.

Con el objetive de mantener la sana distancia y atender de manera agil las solicitudes de acceso a la
informacidn piblica, con fundamento en los articulos 16 fraccidn IV, 17 y 19 de ta Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Piblica del Estade de Puebla; asi como los articulos 4,6,14,15,16,32 del
Reglamento de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Proteccidn de Datos Personales del
municipic de Venustiano Carranza, Puebla; hage de su conocimiento parte de 1a solicitud de acceso a la
informacién registrada con folio nimero 210444723000089 que a la letra dice:

“(.Jen pleng goce de mis derechos civiles y humanas y con fundamentos en el articulo 146

v 148 de la Ley de Transparencia y Acceso de la infarmacion Piblica del Estado de Puebla,
sefialando correos electronica puebla@sacm.org.mx ccffayad@sacm.org.mx para recibir

todo tipo de notificaciones, asi misme autorizade para que las reciban en mi nombre en

forma conjunta o separada, con personalidad a su vez para consultar el expediente a los

C.C. Jvan Daniel Zarate Portilla y/o Francisco Fayad Austria, Por medio del presente me dirijo

a Usted de [a manera mds atenta y respetuosa para solicitar de manera formal y pacifica en

base al Articulo 8 y 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unides Mexicanos, asi como
también los articulos 1 2, 3, 4, 8 de la Ley de Transparencia ¥ Acceso a la Informacidn
Piblica del Estado de Fuebla, demas ordenamientos y disposiciones aplicables a la materia

me informe lo siguiente:

1~ 5i la Organizacion y realizacion de las Fiestas Patrias 2023, 15 de septiembre 2023, las
presentaciones artisticas musicales en el Teatro del Pueblo, son organizadas por este H
Ayuntamiente Municipal o por tercera persona fisica o moral

R-

1.2- De ser Organizada por este H. Ayuntamiento Municipal, solicito a usted me proporcione

copia fotostatica certificadas de los contratos celebrados entre el H. Ayuntamienta Municipal

y cada uno de los grupos y/o artistas musicales que se presentaron en [as Fiestas Patrias

2023 las presentaciones artisticas musicales en el Teatro del Pueblo.

R-

1.3.- Selicito me informe: Partida Presupuestal con que pago la contratacion de estos grupos

y/0 artistas musicales para la presentacion del espectdcuio artistico, musical en la Fiestas I®)
patrias se llevd a cabo el 15 de Sentiembre de las presentaciones artisticas musicales en
el Teatro del Pueblo. Asf como copia fotostatica certificada de la fransferenc;a de pago
realizada y facturas expedidas a favor del H Ayuntamiente Municipal. Q
R-

1.4.-Solicite me informe si dentro de las presentaciones artisticas musicales en (3 Fiestas
Patrias de Fste Honorable Ayuntamiento las presentaciones arlisticas musicales en el D
Teatro del Pueblo usaron, comunicaron, transmitieron o utilizaron “musica” obras musicales. -
R- O
15- Solicito me informen: Si cuentan con Licencia—Autorizacion para el uso ylo (U
comunicacion publica de obras musicales en (as presentaciones artisticas musicales en el |\
Teatro del Pueblo de las Fiestas Pairias de conformidad con la Ley Federal del Derecho de

Autor.

)
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R- _
16.- De contar con Licencia—Autorizacidn para el uso y/o comunicacion piiblica de abras
musicales en las presentaciones artisticas musicales del Teatro del Pueblo de las Fiestas
patrias se llevd a cabo el 15 de septiembre 2023, Solicito capias fotostaticas certificadas del
documento que ampara (a licencia—Autorizacidn para el uso y/o comunicacion Publica de
obras musicales, asi come el comprobante de pago de Derechos de Autor.

R-

2- De ser concesionada (a organizacion y realizacion de las presentaciones artisticas
musicales en el Teatro del Pueblo de las Fiestas Patrias, Solicito me proporcione copia
Certificada de los coniratos celebrados entre el H. Ayuntamiento y el Concesionaric gue
realizadas presentaciones artisticas musicales del Teatro del Pueblo.

R-

21- De ser concesionada nos informen con gue partida presupuestal fue pagado la
prestacion de servicios del concesionario y/e organizador de [as presentaciones artisticas
musicales del Teatro del Puebla de las Fiestas Patrias 2023, asi coma la copia fotosttica
de (a transferencia de pago realizada y facturas expedidas & favor del H. Ayuntamiento
Municipal

R-

2.2.- Solicito nos informe: si las presentaciones artisticas musicales del Teatro del Pueblo
en la Fiestas Patrias 2023 ef 15 de septiembre del presente afio, usaron, comunicaron,
transmitieron o utilizaron "misica” obras musicales.

R-

2.3~ Solicito me informe de haber sido concesionado el Teatro del Pueblo de (as Fiestas
Patrias 2023 si el concesionario cuenta con Licencia—Autorizacion para el uso y/o
comunicacidn piblica de obras musicales en (as presentaciones artisticas musicales en el
Teatro del Pueblo, de conformidad con la Ley del Derecho de Autor.

R-

2.4.- De contar con Licencia - Autorizacion para el uso y/o comunicacion piblica de obras
musicales en as presentaciones artisticas musicales en el Teatro del Pueblo de (as Fiestas
patrias 2023, Solicito copias fotostaticas certificadas del documento gue ampara (a licencia
- Autorizacidn para el uso y/o comunicacion publica de obras musicales, asi’ como el
Boucher de page de Oerechos de Autor.

Esperando verme Favorecido con la peticion realizada, sabiende que en el Fstado de Puebla,
Prevalece el Estado de Derecho y un clima de Seguridad Juridica, destacando la labor del
Gobierno del Estade en el combale a {a corrupcion.

(sic})”

No se omite mencionar que el Comité de Transparencia, se debe pronunciar en caso de:

Con base en lo anterior, le solicito de la manera mas atenta, gire sus amables instrucciones a guien
corresponda para que, dentro de los 10 dias habiles siguientes a la fecha de recepcidn del presente
oficio, remitan a esta Unidad la informacidn que corresponde a su érea.
Lo anterior para estar en condiciones de entregarle al solicitante la informacién requerida en los
términos de la Ley.

» Inexistencia de la informacién, por lo que se deberd acreditar las condiciones de tiempo, modo

y lugar de la bisgueda exhaustiva.
e Incompetencia, fundande y motivande sus manifestaciones.

LY

VENUSTIANO
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MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRANZA, PUEBLA

A 31 DE OCTUBRE DE 2023

OFICIO No. MVC/TESO/089-2023

ASUNTO: CONTESTACION DE SOLICITUD DE INFORMACION

Lic. Roger Milton Solano Martinez.
Director de la Unidad de Transparencia del
Municipio de Venustiano Carranza, Puebla

PRESENTE

El que suscribe, C. Jesiis Lazcano Secundino, Tesorero Municipal del Municipio de Venustiano
Carranza, Puebla, por medio del presente, envio un cordial saludo y al mismo tiempo en
contestacidn al Turno: UNT-475-2023, de fecha 17 de octubre de 2023 con Asunto: Se remife
solicitud de acceso a la informacion pablica, con namero: 210444723000089.

“1.3.- Solicito me informe: Partida Presupuestal con gue pago la contratacion de estos grupos
y/o artistas musicales para la presentacion del espectaculo artistico. musical en la Fiestas
patrias se llevd a cabo el 15 de septiembre de las presentaciones artisticas musicales en el
Teatro del Pueblo. Asi como copia fotostatica certificada de la transferencia de pago realizada
y facturas expedidas a favor del H. Ayuntamiento Municipal”

En atencién a su solicitud de informacién, se hace de su conocimiento que la partida Ay,
presupuestal utilizada para el ejercicio de estos gastos culturales ha sido segtin el presupuesto: y S
de egresos la cuenta 3821 ~ gastos de orden social. § 2%

Respecto a la copia certificada que solicita, la misma tiene un costo de reproduccion, por lo qug e
debera tomarse en cuenta la ley de ingresos del Municipio de Venustmno Carranza, Puebla pa M“:‘g’; ey
.:n’._{

1 fiscal 2023 tabl
el ejercicio fiscal 2023 que establece: 2021-20 2

K CARRANZA poc
"ARTICULO 23. La consulta de informacién y documentacién que realicen los particulares a lasreccion :f‘
Dependencias de la Administracién Pablica Municipal a sus organismos, en términos de la Ley ;::;i‘;“::mm
de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del Estado de Puebla sera gratuita, salvo
que para su entrega se requiera su impresion o almacenamiento, en cuyo caso se causaran y

pagaran de conformidad con las cuotas siguientes: @

Ay, 14 de Septiembre No 35 @
Col Centro C.P. 73040 Venustiano Carranrg, Puebla,

venustianocanrdgnzaZ0Z 1. 2024e gmaii.com @&




(Desarroliolyairansformacion

I. Por la expedicion de certificacion de datos o documentos, por cada hoja. $20.00 {...)"

En ese sentido, para poder realizar el pago de derechos correspondiente puede
realizarlos de manera presencial siguiendo estas indicaciones:

1. Se presentara en la Direccién de Unidad dé Transparencia donde se llenara la
boleta de pago correspondiente, con el niimero de copias a solicitadas

2. Procederd a realizar el pago de derechos en la Tesoreria Municipal, en un horario
de 9:00 a 15:00 horas.

3. Una vez realizado y validado el pago se entregard el acuse en la Direccién de

Unidad de Transparencia para continuar con el tramite correspondiente
o '*‘-‘=a,,_
Sin mas por el momento me despido de usted qub o, su atento y seguro servidor.

-

Av, 16 de Sentiembre No. 35 @
Col. Centro C.P. 73040 Verustiano Carrainiza, Puebla

vanustianocaranzaZ02 2024 gmail.com @



Dependencia: H. AYUNTAMIENTO
¥ No. De Oficio: MVC/UNICO/2023
Expediente: OCTUBRE
2023 Ao de Francisco Villa

LR

Gobierno Municipal

De Venustiano Carranza, Pue. Venustiano Carranza, Puebla, a 17 de Octubre de 2023

2021-2024

Lic. Roger Milton Solano Martinez
Director de la Unidad de Transparencia
presente

Las que suscriben, en atencién a su oficio por medio del cual remite la solicitud de acceso a la
informacidn con folio nimero 210444723000089, le informo que:

1. Se informa que la organizacion de las fiestas patrias 2023 fue organizada en conjunto con las
regidoras C. Vanessa lveth Gonzalez Vera, Regidora de Eventos Especiales, C. Ana Maria Vergara
Reyes, Regidora de Parques y Jardines y C. Yeimi Cabrera Rosas, Regidora de Educacidn,
Actividades Culturales, Deportivas y Sociales.,

1.2. Se informa que se presentaron los siguientes artistas locales, Rosangela Barragan Montiel,
Luz Haniel Rivera Pérez y grupo musical “El primo de los teclados” es importante mencionar
que, respecto a las personas mencionadas con anterioridad, no existen contratos celebrados entre
el H. Ayuntamiento, ya que fueron personas que son del municipio y voluntariamente decidieron
participar en dicho evento en conjunto con el H. Ayuntamiento. En cuanto hace al grupo
denominado “El Primo de los teclados”, la empresa encargada de rentar el equipo de audio nos
proporciond el grupo incluido, para lo cual anexo la factura, ademas de que debido al monto
establecido en la ley de egresos del estado de puebla para el ejercicio 2023 dentro del apartado “H”
no alcanza el monto minimo de adjudicacién a cuando menos tres participantes por lo que no se
realizé contrato alguno.

1.3. Dicha informacidn es competencia de tesoreria municipal.
1.4. Se informa que se utilizé material propio de los artistas invitados siendo todos locales.
1.5. Se informa que no se cuenta con una licencia de uso publico de obras musicales.

1.6. Se informa que no se cuenta con la informacién, por lo establecido en la respuesta que
antecede. :

2. Se informa que dicho evento no fue concesionado, se organizé como parte de las actividades del
H. Ayuntamiento, el cual fue pagado con recursos publicos, se anexan facturas de los pagos
realizados, ademas se informa que, debido al monto, no se realizaron contratos.

2.1. Se informa que no fue concesionada la elaboracion del evento.
2.2. Se informa que se utilizé material propio de los artistas invitados siendo todos locales.

2.3. Se informa que no fue concesionado el evento, por lo tanto, no se cuenta con la documental
que pide.

TUCDLA 2021-2024

Desarrollo v Transformacion

A ‘W:? \VER 3
Av. 16 de septiembre No. 35 col. Centro, Venustiano Carranza, Puebla, C.P.73040 / % C;\RRANZA



Gobierno Municipal
De Venustiano Carranza, Pue.

2021-2024

2.4, Se precisa que no se cuenta con licencia de autorizacién de obras musicales en razéon de que
fueron artistas locales invitados y cada uno llevaba su material propio, por lo tanto no se tiene la

documental que solicita.

Sin mas por el momento y haciendo de su conocimiento quedo a sus érdenes.

Atentamente

Regidora de q&W

/ . GARRANZA, PUE.
REGIDOR DE
BE&W&?- P o Pﬁiﬂ!ﬁ&ﬁ;?
RSESTH RS | pnYeimiGabrera Rosas JAPAINE S
Regidora de "- fica; Actividades Culturales,

#EMBPAMIvas y Sociales.

ROUSACIGH

¥ G YGRA

Av. 16 de septiembre No. 35 col. Centro, Venustiano Carranza, Puebla, C.P.73040
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RFC emisor: SABG620423UA5 Folio fiscal: AAATOBEF-BFD3-4FED-9C8F-276C058CB27F

Nombre emisor: GEMA SANTAMARIA BELTRAN No. de serie del CSD: 00001000000504465028
RFC receptor: MVC830215MKS Cédigo postal, fecha y hora de 73000 2023-09-01 22:19:08
Nombre receptor: MUNICIPIO DE VENUSTIANOC CARRANZA emision:
PUEBLA Efecto de comprobante; Ingreso
Cédigo postal del 73040 Régimen fiscal: Arrendamiento
receptor: Exportacion: No aplica
Régimen fiscal Personas Morales con Fines na Lucrativos
receptor:
Uso CFDI: Gastos en general,
Conceptos
Ch:;:ﬂl icio Bl No, identificacién Cantidad Clave da unidad Unidad Valer unitario importe Descuento Objeto impuesto 5
72151603 1.00 E4B Unidad de servicio 17.500.00 17,500.00 5i objeto de impuasto.
R = = = Tipo Tasao
= RENTA DE AUDIO ¥ GRUPO FPARA EL 15 DE SEPTIEMBRE EN LA EXPLANADA Impuesto Tipo Basa Importe
Descripeion | np | A PRESIDENGIA Fuctor - Guota
VA Traslado 17,500.00 Tasa  16.00% 2,800.00
de pedi ] Namero de cuenta predial {
[ |
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $ 17,500.00
Forma de pago: Transferencia electrénica de fondos (incluye SPEI) !I’_":a":”t“ frasladados VA 16.00% ssziggggg
Método de pago: Pago en una sola exhibicién Foeazoi

Sello digital del CFDI:

UNwulwl Z+dzsJEGhBdtUSiaTcZtQZ INhiSbzne 1608JHna Ta2Z/9EWIR7If1 e EnR5LjarvjGQEjCEYPFNZxIMBY 1sncSCdzK5VyBf545HP6/0I09DS ndo7ncl4ONIGhP3SBgrC+VeMEJsQjrvaAK
+WFKADIEWREGTRnOLekawX8Mtuvd9SnbidecBRIG JShwmNeh5Aiib TVipEpVNuF 3GZQ4Qlg969ce g+ BnkzrskzGhiEnHyZDMbBAPSXp2bbn7cDOF +B4ylifKoDNz70ldT qyu2s TRjynKmxPQ
SoxcKsAGIrGilxWsDsn590J0z2g/SeuulSWTXUhKgiPOrw==

Sello digital del SAT:

PDOREUYG+mO0LT5g0uK0GLuagj8/d9AxInaWPDxyiBINHOZPJyTgd QY G 1gK+Pw7.JSxcEDAXINgBZHISAURHOMB2S XvP42bC3tWL 2iGhin2HrDY DxOy+juZ4z+cfipPMBC dvrav 7 UDAVS
YstYlpbjxaR4B2kEY 7p1vENGKMIOASInQ3SZBYBBVBRX1/ISxMKY e Thikiavssvg O TEQAMUK+PLAgyNHwKrhNX ZOA0Z1g+idYaqoj5ZOWGLMAXZ|ZZeDnrinrhlAUa85 DtoqOZysuPGTRE
Valjtu7 13+ 0OtEpWjmBkOBUilba/WiPgzp+lIAcYzd TmOSsMHUF8A==

Cadena Original del compl to de certificacion digital del SAT:
J11.1}JAAA10BEF-BFD3-4FED-9CRF-276CO58CEB27F|2023-09-01T22:19:09|SATIT0701NN3|UNwvwujdwlZ+dzsJEGhBAIUSia TeZtQZ JNhIShzne 1608JHnaT
a2/9EWrRTI1eEnR5LjarvjGQs|CEyPFNZXIM8y15ncSCAzKEVyBi54 5HPE/0I09DSNdo 7 nc 4 ONIGhP35Bqre+VoMEJsQjrvaAK-+vWFKADIEWRSG TRn0OLek
awXBMIuvdISnbidcBRIGJhwmNeh5AibTVipEpVNUF3GZQ4Qlq969ceg+8nkzrskzGhiEnHYZDMbBBAR|OX p2bbn7cDIF +B4yliIKoDNz70ld Tqyu2s6 TRjynK
mxPQ50xcKsOtGIrGilxWsDsn5g0J0zZg/Seuu0SWT XUhKgiPOrw==/00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificacion: SATITOTOINN3 Fecha y hora de certificacion: 2023-09-01 22:19:09

No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028

Este documento es una representacién impresa de un CFDI Pagina 1 de 1



RFC emisor:
Nombre emisor:
Folio:

RFC receptor:
Nombre receptor:

Cadigo postal del
receptor:
Régimen fiscal

MEDAB20805CQ3 Faolioc fiscal: F261C641-17A0-47BD-BIFA-24356B13A2D1
ADELFO MENDOZA DOMINGUEZ No. de serie del CSD: 00001000000503802812
156 Cédigo postal, fecha y hora de 73175 2023-09-14 16:17:17
MVC930215MK9 emision:
MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRANZA Efecto de comprobante: Ingreso
PUEBLA Régimen fiscal: Personas Fisicas con Actividades
73040 Empresariales y Profesionales
Exportacion: No aplica

Personas Morales con Fines no Lucrativos

receptor:
Uso CFDI: Gastos en general.
Conceptos
fave de unidad
: 1 HaT PAQUETE 000000 | 50,000.00 ; 1 objeto do imp
PAQUETE DE FUEGOS PIROTECNICOS FOR MOTIVO DE FIESTAS PATRIAS  Impuesto Tipo Base F':"’: L‘*":i: Importe
EN EL MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRANZA ey
SR 1 wa Traslado 60,000.00 Tasa  16.00% 9,600.000000
TGS de ciusnia prediar ]
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $ 60,000
g . L]
Forma de pago: Transferencia electronica de fondos (incluye SPEI) Impuestos trasladados ~ IVA  16.00% $9,600.00
Total $ 69,600.00

Método de pago:

" Condiciones de pago:

Sello digital del CFDI:

Pago en una sola exhibicion
CONTADO

KRHTAykWdDb2fG0S5TIANGA T ywjiI5CHUMLkaSYzCNnKixELJJ’XrQ*-tIPDB3Da‘nSOSNYQvVSTHW3563xr.10d2i2rI33DEKVPNbAmchq+fy|3k5UDEnszuagenUQAaLD?xONNQBRdeéWWq
2pkvw THoIIMJIO+ahDk4D5IQ8R2ZMBART+7agxh8F yIRD0ZFMaONKwOIrE V2H 1 2viR7gxLemBBKinABhSH phQIOXZVESbeoc8RbXliczEGYu+BHNObIHSMUrY di0cAzILHhBEMUZaXzriX6xz
OBIPFvUMXJIMDZIT 2v/qiUyrCXQTABSSINzLvY SIXSACwjFrmg==

Sello digital del SAT:

UPVZnigemMIsvsC7DYxXYurDxnFqdoc22WGHh0JCOtht3rddiRsghatz B2705ZWxNwiu3XkemnyuclzolHZZW+LMIvd TkoWZ Uw4 07 mdsR3nbwVFJopMUwVUMo TMDVIWS XY lwadZ X5 TI7mt
XRThTZrAccQHUSQ/Ea%unOpYJTn2ZcNuPsgjZe8ubknCtObKom+sSIXaiFiUz/HWY enjEBRNrgDWqJQMK/BIrgXL+od)EsM7L+ GUyKvJKII536cZ70NRCEMKQ7/LDQLUIpZdWGZ HBkmWwm
CPIKZBNCONWB04zatMEXNREOMWQuXV+qAY Lbriy INXnGSI1gnjMELIHIQ==

Cadena Original del complemento de certificacion digital del SAT:

I11.1|F2610641-17A0-478D-BOFA-24 3566 13A2D1|2023-09-14T16:27:41|STAQOD3206B9|KRHT Ayk\WdDb2fGOSSTIANGA1 yWilSCHUMLKaSYzCA/nKix2D
(XraTIPDBID/NBOSNY 9vwS THWS563xdod2i2rB3DEKYPNbAMEBIq +yI3kSUDENkGzuagenUQ AL D7 xONNr23RwWOd4vWa 2 pkvwTHoiIMJIO+ahDk4D5I0
BRZmMBANT+7aqxheFyIRuOZFMaONKwalrPV2H1 2viR7ToxLemBBKipABhSr4poQJO/XZVESbeneBRbXliczES YU+BHNObHS mUrYdiocAzIL HhBEMUZaXZr0X
Bxz08IIPFVUMXJIMDZT2v/qIUyrCXQTdBSS51izLyY STXS1CwM|Frmg==|00001000000506204898|

' RFC del proveedor de certificacion; 3TAD903206B9 Fecha y hora de certificacion: 2023-09-14 16:27:41

Ne. de serie del certificado SAT G0001000000606204896

Este documento es una representacién impresa de un CFDI Pagina 1 de 1



This XML file does not appear to have any style information associated with it, The document tree is shown below,

o

morobante ol L="http:/ S wew. w3 org/ 2001 /XMLSchena- Instance”
xsirschemaiocation="htip://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat, gob.mx/sit
14T16:17:17"
5&1lo:"KRH?AykNdDbeﬁﬁESTlAnQAlywji15CHuﬁLkaSYzCA/nKixlDerBIt1PDBBDIH805NY9V?S[HHSSSBxdod212r33DEKVPNbAmc8fq+fyl3k5UDEnszuagenUQAaLD?xONNr23RwUd4VNq2pR
FormaPago="83" NoCerti ado="9¢ea1eenaa5635%a2812"

s fois"hetp:/ fwww. sat . gob, ma /s cfdsa”
o_internet/cfd/4/cfdvad. xsd” Version="4.8" Falio

56" Fecha="2823-89-

dicioresDePzgo="CONTADO" SubTolal="6OR0R" Monada="MXN" Tot
LugarExpediciona"73175"
MEDAE2@RE5C03" Nombre="ADELFQ MENDGZA DOMINGUEZ" Regimen cal="612"/
ditfeceptor RIc="MVCI30215MK" Hombre-"MUNICIPIO DE VENUSTIANG CARRANZA PUEBLA" DomiciliofiscalReceptor="7304@" RegimenFiscal Raceptor="6@3"
CFOI="083" />
<cfdi;Conceptoss
sotdiloncepto ClaveProdServ="121316088" ¢ ad="1" (1
FIESTAS PATRLIAS EN EL MUNICIPIO DE VENUSTIANG CARRANZA™
f Impuestos»
<cfdi:Trasladosy
cctdizTraslado Base="680088" Inpuecsta="BE2" TipoFactor-"Tasa” Tazalluota="@,168068" Importe-"060@.002000" /-
<fcfdi:Trasladoss>

o/cfdiiImpuestos:

</cfdi:Conceptos

</o¥di:Conceptoss

ccfdi:Impuestos TotallmpuestosTrasladados="9608.00">
<cfdi:Traslados»

<cfdi:Traslade Base="GOERR" Impuesto="§@2" ipoFactors

<fefdi:Traslados>

ofofdi:Impuestos>

<cfdi:Complementas
stfd:TimbrefFiscalDigital xml tfd:“http:;}www.sat,gob.mxfTim:PeFisralDigital" vers
BOFA-24356B13A201" Fechalimbrado="2023-89-14716:27:41"

B ”KRH?AykwdﬂthGaSSTlanAlywjileHUMLkaS?ZCh;nKixZDfxr91tlPDBEU?nBOSNnguSTHWSSBBXUUHZiZPBSDEKVPNbAmcqu*FyIBKSUDEnszuagenUQAELD?xONNrZ3Hwa
1cadeSAT-" 0008 1000000506204896"
UPVangcmMI5vsC?DYxKYuernFqdocZEWGFhB3CthtBrddiRsgha9292?052NwafuBXk6mnyuclzolH22w+LM1vdiowZUu4U?mdsR3nwaF3opMUwVUMDTMDvstXYlwodZXSTI
Location="http://wew.sat.gob.mx/TimbreFiscalnigital
Etp: fwww.sat.guh.mx!sitin“internet}cfdJTimbreFiscaIDigita;fTimureFiscalDigitalvll.xsd"f>

<fofdi:Complementos
<fcfdiComprobantes

i="g96@0.80" TissobeCamp

ante="I" Exportacion="@1" MetodoPago-"PUE"

1="PAQUETE DE FUEGOS PIROTECNICOS POR MOTIVO DE

cinimp="82">

Unidad="HB?" Unidad="PAQUETE" Descri
3 Lo="RESOE" Inporie="6B000

Tasa"” Tasalluota="@.lsE0E8" Importe="9686.30" />

AT BfcProviertif="STARY93206B9" UULD="F2610641-17A8-478D-

adu="HIXF8ZCCAQugAwIBAgIUHDANMDEwMﬁA;MDAlMDMSMDI&MTIwDQVJKoZIhchAQELBQﬂwggGEMSAngVDVQQDDBdBVVRPUklEQUQQQBVSVEIGSUNBREQSQTEuMCwGAlUEng]UGVSVle



Sello digital del CFDI:

RFC emisor: PEABHR10210ET1 Folio fiscal: b88716/-3054-4¢9e-28a0-06065ac51cab
MNombre emisorn: BENITO PEREZ ANDRADE No. de serie def C3D: 00001000000516932115
Folio: 163 Serie: B
RFC recepior: MVCS30215MKS - Codige postal, fecha y hora de 73160 2023-09-14 10:40:37
Nombre recepior: MUNICIPIO DE VENUSTIANO CARRA ermision:
PUEBLA Efecto de comprobante: ingraso
Cédigo postal del 73040 Régimen fiscal: Régimen Simplificado de Conflanza
receptor; Exportacion: No aplica
Régimen fiscal Parsonas Morales con Fines no Lucrativos
recepior:
Uso CFDI: Gastos en general.
Conceptos
c""';n”""“”"““ Mo, IderBficacion Glive de unidad Unidad Valor unitario Ynporte Descusnto Oblkte Impuesto
01010101 CORONA i) 2 1,860.00 14,840.60 51 oot o mp
Tipo Tasao
impuesio Tipo Bage Imports
Descripaidn Factor  Cuols
LT i VA Trastade 14,540.00 Tass  16.00% 2,390.40
| ®R Rotoncion 14,940.00 Tasa  1.25% 188.75
Nimers do p i __Mgunerc de cuents predial
i
Moneda: Peso Mexicano Subiotal $14,940.00
Forma de pago: Transferencia slectrénica de fondos (incluye SPEl)  'Mpuestos trasladades VA 16.00% $2,380.40
: P soka oxiibiaidn {mpuestos retenidos ISR $ 186.75
Método de pago: ago en una ex Total $17.143.65

VMY +z0IDD3hFfasAbY MEYICINTHUZ KhiJSwierZnDF NOs/ishJzbecdkY F2F AMLPTIWYCA2VITVSEVCAERbEUcooA 1 Do/HWUDIVITY IwQynSgOzL wyCCRhIOBUGL TTVBAISMFIORCT
mzWY2igK TSVOY3Nc2XigzHalsywaspABwUBSr+ HyBUnwSk2xBraWPBdapG5GvP 79325 ShYAQUTBILIM 1 JBrnHPCBAIOEPZE/ TSN+ f+o+ S 2zdatmdtid9z5eSwC+/2nTezt2+ CIDHAKAOH
0YU3Zb1g5RXALiZFrOAIPSCLASPIRADHTACGY DSoxLAu1OmOg==

Selto digital del SAT:

CBZVGGMIaSUKY (B ai9ckkd!7 VPHE TvK/RILdu N UwZoDipgyBO i a+/rNGW33vwKwQ82LICk+ OROQOYILENG + P 793 TKhdEeMPdn GWIM3hYbnSE LnGE2zOWIBvZF nog2wNOMhVdLI
THZuzVIAKUhC kLA pg TNGIFs2XkIUBGWERVDerAMAE 52D TPHKANIZOAVIASL 1 5kpBSCTdskEZSeDnQgHbypiHia Yikd JLEYZIO +Mile Shvinval EopDhiJ PNEOnVDXCus 2h JpCBZO+HB
WKQBUZIPFnV4zpregxal+asobH+NXOGME zzBvnWeTul 1PCr28g==

Cadena Original del complements de certificacion digitai del SAT:

REC del proveedor de certificacion:
No. de serie del certificado SAT

LSO1306180R5
00001000000509846663

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

{i1.1]bBBT16H-3954-3c0e-08a0-06065ac5 1cab]2023-09-14T 10:40:37]L S0 1308 1 89RS{VKMXa Y+ 20IDD3NFlaeAb YmE yICINI TOUZKid Swier2nDF Nisiis/ Jz
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